Российская Федерация

Администрация

сельского поселения Назаровка

муниципального района Клявлинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.03.2022 г.  № 14
Самарская область,Клявлинский район, село  Назаровка,   ул. Центральная,  29, тел. 4-31-69

   Об утверждении плана противопаводковых

мероприятий на территории сельского

поселения Назаровка на 2022год
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.94 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   и в целях предотвращения ущерба от весеннего паводка 2022 года, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить:
1.1. план противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения Назаровка на 2022 год  (приложение №1);
1.2.  состав противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения (приложение №2);
1.3. состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых              противопожарных мероприятий на территории сельского поселения Назаровка
(приложение №3);

1.4. Перечень  мест для временного размещения пострадавших (приложение №4).

2. Рекомендовать  руководителям учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности:

3.

3.1. Разработать и реализовать планы противопаводковых мероприятий на подведомственных объектах, в которых предусмотреть:

- организацию порядка своевременного оповещения и информирования населения об угрозе подтопления населенных пунктов;

- организацию постоянного контроля состояния ледового покрова и подъема уровня воды на своих территориях;
- проверку готовности сил и средств к организации аварийно-спасательных и других неотложных работ в период весеннего паводка в соответствии с разработнными планами.
 3.2. при возникновении чрезвычайной паводковой ситуации немедленно информировать штаб по подготовке и пропуску паводковых вод.

   4. Разместить настоящее распоряжение   в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
              5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава сельского поселения  Назаровка                                               В.П.Егоров
Приложение № 1

к распоряжению № 14 от 25.03.2022 г.

«Об утверждении плана противопаводковых

мероприятий на территории сельского

поселения Назаровка на 2022 год
План
 противопаводковых мероприятий на территории сельского
поселения Назаровка на 2022 год
	№№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать и провести месячник по очистке от снега крыш, кровель, примыкания стен, ограждений, инженерных коммуникаций, дамб, плотин, мостов, съездов водопропускных каналов,  других мест скопления снега и образования заторов прохождения паводковых вод.
	Март 2022г.
	Собственники и владельцы объектов и имущества

(по согласованию)

	2
	Осуществить мероприятия по недопущению разрушений  опор мостов и других мостовых переходов, проездов и перегонов скота льдом и паводковым водами
	До 29.03.22г
	администрация сельского поселения ,

руководители сельхозпредприятий (по согласованию)

	3
	Принять необходимые меры по обеспечению сохранности дамб на запрудах
	До 01.04.22г
	 Глава  сельского поселения

	4
	Организовать порядок своевременного оповещения и информирования населения об угрозе подтопления населенных пунктов

	В течение планируемого периода
	Глава  сельского поселения,

руководители предприятий, учреждений, организаций

(по согласованию)

	5
	Принять необходимые меры по предотвращению подтопления артезианских скважин, водозаборов и колодцев талыми водами. Обеспечить необходимый запас хлорных смесей для организации, при необходимости, промывки и обеззараживания водопроводных  сетей

	6
	Организовать  постоянный контроль за состоянием ледового покрова и подъема уровня воды на своих территориях

	7
	Организовать  аварийно- спасательные  и другие неотложные работы, а также поддержания общественного порядка и охраны имущества

	8
	С  возникновением чрезвычайной паводковой ситуации немедленно информировать районный штаб по подготовке и пропуску паводковых вод.
	-«-
	Глава сп Назаровка
руководители предприятий, учреждений, организаций

(по согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению № 14 от 25.03.2022.

«Об утверждении плана противопаводковых

мероприятий на территории сельского

поселения Назаровка на 2020 год
  ШТАБ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗАРОВКА
по подготовке и пропуску паводковых вод

	Егоров В.П.
	Глава сельского поселения Назаровка - председатель штаба

	Акимова Л.И.
	Зам.председателя штаба, заместитель главы администрации сп Назаровка

	Члены штаба

	Кузнецова Л.В.
	Заместитель  главы администрации сп Назаровка

	Федотов П.П.
	Директор ООО «Исток», с.Балахоновка

	Маков С.Н.
	руководитель к-за «Новый путь», с. Русское Добрино

	Мочалин С.И.
	Завхоз приюта «Надежда», с.Назаровка

	Григорьев А.С.
	Водитель ДПК с.Назаровка

	Мустафин И.Г.
	Агроном ООО «ЭкоПродукт» с.Назаровка

	Линючева Л.Н.
	Заведующая ФАП с. Русское Добрино

	Сергеева Н.Н.
	Заведующая офиса ВОП с.Балахоновка

Приложение № 3

к распоряжению № 14 от 25.03.2022
«Об утверждении плана противопаводковых

мероприятий на территории сельского

поселения Назаровка на 2021 год
Состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых,

противопожарных мероприятий

на территории сельского поселения Назаровка

	Муниципальное образование, городские округа
	Личный состав, чел.
	Всего, единиц техники
	Автотранспорт
	Дорожно-строительная техника
	Специальная техника
	Бойлер с емкостью  не менее 3 куб.м.
	Авиатехника

	автобус
	Грузовой
	самосвал
	погрузчик
	будьдозер
	автокран
	Водооткачивающая машина
	Трактор с плугом

	СП Назаровка
	11
	10
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	2
	1
	1

Приложение № 4

к распоряжению № 14 от 25.03.2022 г.
«Об утверждении плана противопаводковых

мероприятий на территории сельского

поселения Назаровка на 2022 год
Перечень  мест для временного размещения пострадавших

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	СДК с.Русское Добрино
	с.Русское Добрино, ул.Молодёжная,д.62

	2
	СДК с.Балахоновка
	с.Балахоновка, ул.Молодёжная, д.1

	3
	СДК с. Назаровка
	С.Назаровка, ул.Центральная,д.37